[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От 22.12.2020г.

               №166121
р.п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений  в Положение
 о Комитете по экономике и финансам, утвержденное  решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.11.2017г. № 9  (в редакции от 30.06.2020 г. № 141)
       В соответствии  со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.          № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 31.12.2014 г.           № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», решением Думы муниципального   района  Усольского районного муниципального образования от 27.10.2020 г. № 150 «Об утверждении  структуры администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования»,  ст.ст. 6, 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

           1.Внести изменения и дополнения  в Положение о Комитете по экономике и финансам, утвержденное   решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.11.2017 г. № 9 (в редакции от 30.06.2020 г. № 141), следующего содержания:
1.1. в пункте 2 :

1.1.1. дополнить подпунктом 2.17.5. следующего содержания:
          «2.17.5. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях Усольского района, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»;
1.1.2. подпункт 2.18.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.18.2.4. Осуществляет контроль в сфере закупок  для муниципальных нужд Усольского района в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Бюджетным кодексом Российской Федерации».

1.1.3. дополнить подпунктом 2.18.2.40. следующего содержания:
           «2.18.2.40.  Организует и проводит экономический анализ производственно-финансовой деятельности  сельскохозяйственных предприятий Усольского района на основании данных их годовых отчетов»;
1.1.4. дополнить  подпунктом 2.18.2.41. следующего содержания:
          «2.18.2.41.Осуществляет консультативно-методическую  работу  с сельскохозяйственными товаропроизводителями  Усольского района  при оформлении  ими документов, необходимых для получения государственной поддержки  из федерального и областного  бюджетов»;

 1.1.5. дополнить подпунктом 2.18.2.42. следующего содержания:
            «2.18.2.42. Обеспечивает реализацию мероприятий  по содействию занятости  трудоспособного населения в сельскохозяйственном производстве. Оказывает содействие  по трудоустройству  молодых специалистов  в сельскохозяйственных организациях,  крестьянских(фермерских) хозяйствах, потребительских кооперативах Усольского района»;
1.1.6.  дополнить подпунктом 2.18.2.43. следующего содержания:
           «2.18.2.43.Организует участие Усольского района в областных  сельскохозяйственных ярмарках и конкурсах профессионального мастерства»;

 1.1.7.дополнить  подпунктом 2.18.2.44. следующего содержания:
           «2.18.2.44. Формирует и ведет перечень  видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации, уполномоченных на их осуществление»;

1.1.8.дополнить подпунктом 2.18.2.45. следующего содержания:
          «2.18.2.45.Формирует бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда Усольского района»;
1.1.9.дополнить  подпунктом 2.18.2.46. следующего содержания:
           «2.18.2.46.Организует мероприятия  по предоставлению на конкурсной основе  муниципальных гарантий лицам, реализующим инвестиционные проекты  на территории Усольского района, их мониторинг, контроль»;

1.1.10.дополнить  подпунктом 2.18.2.47. следующего содержания:
          «2.18.2.47.Организует  мероприятия по заключению и выполнению специальных инвестиционных контрактов, стороной которых может быть Усольский район в соответствии с Федеральным законом  от 31.12.2014 г.      № 488 «О промышленной политике в Российской Федерации».
        2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

       2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (duma.uoura.ru).

Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха